AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Santa Rosa, RS, torna público, para o conhecimento de todos os interessados, que
realizará a(s) seguinte(s) licitação(es):

TOMADA DE PREÇOS Nº 39/2022
Objeto: contratação de empresa(s) para implantação e ampliação das Praças da Vila Vicente
Cardoso. Loteamento Silva e Loteamento Figueira, as quais serão executadas com recursos
financeiros do Governo Federal, a serem repassados através do Ministério de Desenvolvimento
Regional, e de contrapartida do Município, de acordo com o Contrato de Repasse nº 900500/2020
– operação 1070595-25/Ministério do Desenvolvimento Regional. Abertura: 27/06/2022 – 08:00
horas.

TOMADA DE PREÇOS Nº 40/2022
Objeto: Contratação de empresa para execução de obra de modernização da quadra de esporte
localizada na praça do Bairro Sulina, a qual será executada com recursos financeiros do Governo
Federal, a serem repassados através do Ministério da Cidadania, e de contrapartida do Município,
de acordo com o Contrato de Repasse nº 892556/2019/MC/CAIXA (3ª licitação). Abertura:
27/06/2022 – 08:00 horas.

TOMADA DE PREÇOS Nº 41/2022
Objeto: Contratação de empresa para execução de recuperação dos espaços esportivos no
Parcão (Praça 10 de Agosto), os quais serão executados com recursos financeiros do Governo
Estadual, a serem repassados através da Secretaria de Estado do Esporte e Lazer – SEL, e de
contrapartida do Município, de acordo com o Convênio SEL nº 217/2022 e Convênio FPE n°
2022/0390 (Processo nº 22/2900-0000230-3). Abertura: 27/06/2022 – 14:00 horas.
O(s) edital(s) estará(ão) disponível(eis) na próxima QUINTA-FEIRA (09/06/2022), no site do
Município de Santa Rosa (www.santarosa.rs.gov.br).

AVISO DE ADIAMENTO DE EDITAL
O Município de Santa Rosa, RS, torna público para conhecimento de todos os interessados que
por interesse público o REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de gases,
material de solda e discos para uso das diversas secretarias municipais, que estava marcado para
às 08:00 horas do dia 27/06/2022 será adiado para às 08:00 do dia 05/07/2022, permanecendo
inalteradas as demais cláusulas e condições do edital.
O edital já se encontra disponível no site do Município de Santa Rosa (www.santarosa.rs.gov.br).
OBS: Informações poderão ser obtidas na Seção de Compras, telefone (55) 3511-5100, ramal 283.

Santa Rosa, 08 de junho de 2022.

André Stürmer
Secretário de Administração e Fazenda